
  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA, DI 
STAMPATI FORMATI VARI OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO 
DI OMEGNA – PERIODO BIENNALE (PARI A GG. 730) – 
UTILIZZO MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA).

N°GARA: 7754121 – CIG: 8289714865

 



  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 22/05/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna,  22/05/2020          Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che alla scadenza (30/06/2017) della Gara per la fornitura di stampati 
vari, condotta e regolarmente aggiudicata dall’A.S.L. VC di Vercelli con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 624 del 11/07/2016, con valenza anche per le altre Aziende 
appartenenti all’Area Interaziendale di Coordinamento N. 3 e recepita, pertanto, da 
questa A.S.L. con Determinazione di questa SOC N. 787 del 14/07/2016, risultava in un 
primo tempo che la seguente aggiudicazione fosse in carico alla neo costituita S.C. Area 
di Coordinamento Ambito Sovrazonale Acquisti e, invece, successivamente lasciata in 
carico alle singole AA.SS.LL. in quanto tra quelle di importo inferiore alla soglia 
comunitaria e presente su Me.PA.;

CONSTATATO inoltre, sin da allora, che gli stampati di cui trattasi sono 
estremamente eterogenei e di non elevato valore economico individuale, oltre che 
suscettibili di variazioni di caratteristiche e tipologie in relazione alla variabilità delle 
necessità di ogni settore, e che per tali motivi risulta arduo individuarli 
dettagliatamente, specie in un ambito temporale medio/lungo, si è considerato 
preferibile il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.) che 
presenta, invece, la possibilità di individuare un fornitore in grado di offrire, anche sulla 
base di precedenti e positivi approvvigionamenti, una vasta panoramica di articoli 
aggiornabile ogniqualvolta le esigenze aziendali lo richiedano;

RILEVATO quindi che, in seguito a quanto premesso, questa A.S.L. ha ritenuto di 
ricorrere al Me.PA. affidando la fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, 
ad un precedente fornitore, valutato affidabile ed economicamente vantaggioso, e 
formalizzando la procedura con Deliberazione del Direttore Generale N. 779 del 
27/10/2017, per il periodo biennale dal 01/11/2017 al 31/10/2019, e che 
successivamente, alla scadenza del contratto, non rientrando l’acquisizione dei beni di 
cui trattasi nella programmazione biennale delle Aziende afferenti all’AIC N. 3 adottata 
dall’A.O.U. “Maggiore Della Carità” di Novara (Deliberazione D.G. N. 343 del 
10/04/2019), ha prorogato l’affidamento, previsto nella scheda tecnica di fornitura, a 
tutto il 30/04/2020, mediante Determinazione di questa SOC N. 1005 del 18/10/2019 ;

ACCERTATO ad oggi che, scaduto il termine della proroga, non è stata attivata 
alcuna gara a riguardo dall’AIC N. 3, considerata l’inderogabile necessità di provvedere 
ad un nuovo affidamento, si è ritenuto opportuno ricorrere nuovamente ad affidamento 
mediante trattativa Me.PA. con il precedente fornitore, rivelatosi sinora vantaggioso ed 
alquanto tempestivo nella consegna degli ordini effettuati al bisogno;

PERTANTO, ai sensi di quanto previsto dall’art 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. N. 
50/2016, in data 04/05/2020 si è avviata trattativa Me.PA. N. 1283823 richiedendo alla 
Ditta TIPOGRAFIA MODERNA di Robbio Piercarlo & C. Snc di Robbio (PV) la migliore 
offerta per la FORNITURA DI STAMPATI VARI per un periodo biennale decorrente 
dalla data di stipula del relativo contratto; l’Azienda interpellata ha riscontrato 



  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

4 di 6

formalmente proponendo un’offerta complessiva biennale di € 16.770,00 , (IVA esclusa) 
di fronte ad una base d’asta di € 17.200,00, realizzando uno sconto del 2,50 % sui 
prezzi dei singoli stampati oggetto della gara precedentemente affidatole.

PRECISATO che, trattandosi di acquisizione che avviene in ambito Me.PA., i 
requisiti contenuti nel D.U.R.C. della Ditta in questione sono stati verificati e vengono 
periodicamente controllati da CONSIP in sede di ammissione e mantenimento della 
stessa nella piattaforma medesima;

VALUTATO quanto sopra esposto si propone di procedere all’affidamento di cui 
trattasi nei confronti della Ditta

TIPOGRAFIA MODERNA
di Robbio Piercarlo & C. snc
Via Mortara, 38 – 27038 ROBBIO (PV) ,

dando atto che l’onere di spesa presunto per il periodo biennale di fornitura ammonta 
ad € 20.459,40 (IVA 22% compresa) e troverà imputazione come segue:

ANNO 2020:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 € 5.970,00

ANNO 2021:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 €      10.230,00

ANNO 2022:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 € 4.259,40 ;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

DETERMINA

1°) di procedere, per tutto quanto esposto in sede di premessa, all’acquisizione a 
mezzo Trattativa Diretta Me.PA. N. 1283823 del 04/05/2020, ai sensi dell’art. 36, 
c. 2, lett. A), D. Lgs. 50/2016, della Fornitura di:

STAMPATI FORMATI VARI 
OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO

N°GARA: 7754121 – CIG: 8289714865



  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

5 di 6

affidati con gara telematica e conferma Offerta del 11/05/2020 , alla Ditta:

TIPOGRAFIA MODERNA
di Robbio Piercarlo & C. snc
Via Mortara, 38 – 27038 ROBBIO (PV) ,

per un periodo biennale (pari a gg. 730), 
che decorrerà dalla stipula del relativo Contratto,

con uno sconto del 2,50 % sui prezzi dei singoli stampati oggetto della gara 
precedentemente affidatale;

2°) di confermare che l’onere di spesa presunto per il periodo biennale di fornitura 
ammonta ad € 20.459,40 (IVA 22% compresa) e troverà imputazione come 
segue:

ANNO 2020:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 € 5.970,00

ANNO 2021:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 €      10.230,00

ANNO 2022:
Conto  3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 Subimpegno: n. 28 € 4.259,40 ;

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile;

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L. R. N. 10/1995 
e s.m.i. .-

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 25/05/2020
                                                                          Il Direttore S.O.C.

Logistica e Servizi Informatici
Responsabile del Procedimento

      (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                     



  DETERMINAZIONE N. 442  del 25/05/2020

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

